АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.01.2018 г.                                                                                    № 4

О порядке ведения книг регистрации захоронений,
на территории Родничковского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
 Волгоградской области.

         В соответствии с Федеральным законом от 12 января1996 г. № 8 – ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от
 3 апреля 2007 г. N 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области»,    Уставом  Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области,

Постановляю:

            1. Утвердить Порядок ведения книги  регистрации захоронений    на территории  Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района (приложение).

2. Назначить уполномоченным органом (лицом) за ведения книги регистрации  главного специалиста Васильеву В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г.

 4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского сельского поселения                           А.М. Белоус.

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Родничковского  сельского поселения     от 15.01.2018 г. № 4
ПОРЯДОК
ведения книги регистрации захоронений  на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района
       1.Настоящий Порядок ведения книг регистрации захоронений  на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района, далее- Порядок, разработан в соответствии с Законом Волгоградской области от  3 апреля 2007 г. N 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области
          2.Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, расположенного на территории Родничковского сельского поселения,  регистрируется в порядке, установленном администрацией Родничковского сельского поселения, о чем  вносится соответствующая запись в книгу регистрации захоронений.    Регистрация захоронений осуществляется при наличии медицинской справки о смерти или свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС.

          3.Книги регистрации захоронений изготавливаются администрацией сельского поселения по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

         4.    В книге регистрации захоронений указывается фамилия, имя, отчество, возраст и дата смерти умершего;  дата захоронения; номер свидетельства о смерти; наименование органа ЗАГС (или медицинского свидетельства о смерти); номер участка; фамилия, имя, отчество, ответственного за похороны (родственника).

         5.   Сведения в книге регистрации захоронений размещаются на одной стороне листа, заполняются разборчивым почерком, подчистки и исправления не допускаются.

          Книга регистрации захоронений должна быть пронумерована, прошнурована, заверена подписью уполномоченного лица и скреплена печатью администрации Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального  района.

           На титульном листе книги регистрации захоронений указывается дата начала и окончания ее ведения.

            6. Книга регистрации захоронений является документом строгой отчетности, относится к делам с постоянным сроком хранения , передается на постоянное хранение в муниципальный архив, уничтожение книги запрещается.

         7.  Ответственность за регистрацию погребений несет уполномоченный орган.

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1к порядку ведения книг регистрации захоронений   на территории
Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального  района

КНИГА РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ

____________________________________

(наименование населенного пункта)

____________________________________кладбище

(наименование)

Начата «____»_________20__г.

Окончена «___»________20__г.

	№ регистра
	Ф.И.О., умершего
	Возраст умершего
	Дата смерти
	Дата захоронения
	№ свидетельства о смерти из ЗАГСа
	Каким ЗАГСом выдано свидетельство
	Вид захоронения
	№ участка
	Ф.И.О., ответственного за похороны